

# Erenumab (Aimovig)

Aimovig bruges til forebyggelse af migræne.

## Virkningsmekanisme

Signalstoffet calcitonin gen-relateret peptid (CGRP) findes i nervesystemet og spiller en rolle i udviklingen af migræneanfald. Erenumab, som er det aktive stof i Aimovig, er udviklet specifikt til at blokere CGRP-receptoren. Dette kan nedsætte hyppigheden af migræneanfald.

## Bivirkninger

Ca. 1 ud af 10 patienter oplever forstoppelse, kløe, muskelkramper eller rødme og hævelse omkring indstiksstedet. Aimovig kan i sjældne tilfælde medføre forhøjet blodtryk. Oplever du bivirkninger der ikke er beskrevet her, er det vigtigt at du informerer den behandlende læge.

## Forsigtighedsregler

Du bør få kontrolleret blodtryk mindst 1 gang årligt under behandling med Aimovig.

Som kvinde er det vigtigt, at du benytter sikker prævention, så længe du er i behandling med Aimovig. Du skal vente mindst 5 måneder efter sidste behandling, før du forsøger at blive gravid.

## Inden du starter behandling

I Danmark bruges Aimovig til mennesker med kronisk migræne. Du skal have udfyldt din hovedpinekalender i mindst en måned før du starter behandlingen.

## Sådan tager man Aimovig

Aimovig kan injiceres i maveskindet, låret eller overarmen. Afspryt og stræk eller klem om huden på det sted, du vil indgive Aimovig. Den fyldte pen placeres i en 90° vinkel mod huden på injektionsstedet. Den fyldte pen presses nedad mod huden i ca. 30 sekunder.

Det første "klik" fra pennen indikerer, at injektionen er begyndt. Det andet "klik" fortæller, at injektionen er slut. Du skal herefter vente 10 sekunder, inden du fjerner pennen. Det er vigtigt, at pennen holdes i et konstant pres mod huden.

Behandlingen skal tages 1 gang hver måned.

## Når du er i behandling med Aimovig

Du skal udfylde hovedpinekalender så længe du er i behandling med Aimovig. Det er vigtigt, at du medbringer kalenderen hver gang, du kommer til konsultation.

Du skal holde pause med Aimovig i 1 måned for hvert 1,5 år, du har været i behandling for at sikre, at du fortsat har behov for behandlingen.

## Udlevering og opbevaring af Aimovig

VIGTIGT! Medicinen skal opbevares i køleskab ved 2-8 grader og tåler ikke frost.

Brydes kølekæden kan Aimovig holde sig i 7 dage ved højst 25 grader. Aimovig må ikke lægges tilbage i køleskabet, hvis først det har været opbevaret ved stuetemperatur.